
VLAAMSE REGERlNG 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE WIJZIGING VAN EEN MINISTERIEEL 
BESLUIT HOUDENDE BESCHERMINGEN VAN 

MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon­
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse 'regering van 19 
december 1997 tot bepaling van de bevoegdheden van 
de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 29 mei 1997 
houdende bescherming van de dorpskom van Reningelst 
als dorpsgezicht en Reningelstplein 5 en 6 als mo­
nument; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Ge­
west van 1 oktober 1998; 

Overwegende dat het uit de inhoudelijke beschrij­
ving van de beschermingsmotieven duidelij k blij kt 
dat het de bedoeling is de bestaande openheid bin­
nen de dorpskom "vooral vanuit het zuiden (lees 
zuidwesten) gezien" te vrijwaren; dat het eveneens 
de bedoeling is de zone non-aedificandi binnen het 
woongebied te beperken tot de alluviale gronden 
welke van nature uit onbebouwbaar zijn zonder mer­
kelijke ophogingswerken en/of bijzondere funde­
ringswerken, zodat de echte "bouwgronden" bebouw­
baar blijven; dat daarenboven uit het beschermings­
besluit blijkt dat de zone non aedificandi ten wes­
ten van de Zevekotestraat - Reningelstplein wordt 
ingenomen door een boomgaard; dat de strook van 
perceel 473G ten zuidwesten van de brouwerij St. 
Joris niet behoort tot de alluviale bodems doch als 



Lba(droge zandleemgrond) wordt aangeduid op de bo­
demkaart en daarenboven niet als boomgaard kan be ­
schouwd worden (moestuin en weiland met twee noten­
bomen) , 

BES L U I T : 

Enig artikel. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 29 
mei 1997 houdende bescherming van de dorpskern van Reningelst 
als dorpsgezicht en Reningelstplein 5 en 6 als monument worden 
de woorden "perceelnr . 4 7 3g" vervangen door de woorden "per­
ceelnr . 473g(deel) zoals aangeduid op bijgaand plan " en wordt 
het plan horende bij het voormeld besluit vervangen door het 
plan dat gaat ttsN&.jlM~e bij dit besluit. 

Brussel , 
Vlaamse minister van ultuur , Gezin en Welzijn , 

~uc MARTENS . 

2 


